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WIEÂCI Z RATUSZAWIEÂCI Z RATUSZA

UCHWA¸A  Nr XXVII/305/09
RADY MIEJSKIEJ CIECHOCINKA

z dnia 11 grudnia 2009 r.

w sprawie okreÊlenia wysokoÊci stawki
op∏aty uzdrowiskowej na terenie

Ciechocinka

Na podstawie  art. 48 ustawy z dnia 28 lipca 2005
r. o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obsza-
rach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdro-
wiskowych (Dz.U. z 2005 r. Nr 167, poz. 1399 ze zm.)
art. 17 ust. 1a i art. 19 pkt 1 lit. d ustawy z dnia 12 sty-
cznia 1991 r. o podatkach i op∏atach lokalnych  (Dz.U.
z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zm.) art. 18 ust. 2 pkt
8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42  ustawy z dnia
8 marca 1990r. o samorzàdzie gminnym (Dz.U. z
2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz obwieszczenia
Ministra Finansów z dnia 3 sierpnia 2009 r. w sprawie
górnych granic stawek  kwotowych podatków i op∏at
lokalnych w 2010 r. (M.P. Nr 52, poz. 742) na wniosek
Burmistrza Ciechocinka  uchwala si´, co nast´puje:

Ustala si´ dziennà stawk´ op∏aty uzdrowiskowej
pobieranà od osób fizycznych przebywajàcych d∏u˝ej
ni˝ dob´ na terenie miasta Ciechocinka w celach zdro-
wotnych, turystycznych, wypoczynkowych lub  szkole-
niowych  w wysokoÊci  3,30 z∏.

oraz zarzàdza si´ pobór op∏aty uzdrowiskowej w
drodze inkasa w ca∏oÊci, z chwilà przybycia do uzdro-
wiska.

Na inkasentów op∏aty wyznacza si´:
1) zak∏ady lecznictwa uzdrowiskowego w rozumie-

niu art. 6 ustawy z dnia 28  lipca 2005 r. o lecznictwie
uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony
uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych (Dz.U.
z 2005 r. Nr 167,  poz. 1399 oraz z 2007 r. Nr 133,
poz. 921);

2) osoby fizyczne, osoby prawne i inne jednostki
organizacyjne prowadzàce obiekty hotelarskie w rozu-
mieniu art. 36 ustawy z dnia 28 sierpnia 1997r. o us∏u-
gach turystycznych (Dz.U. z 2004 r. Nr 223, poz. 2268
i Nr 273, poz.  2703, z 2005 r. Nr 175, poz. 1462, z
2006 r. Nr 220, poz. 1600 oraz z 2008r. Nr 180, poz.
1112).

U Z A S A D N I E N I E

Op∏ata uzdrowiskowa pobierana jest w miejscowoÊ-
ciach znajdujàcych si´  na obszarach, którym nadano
status uzdrowiska na zasadach okreÊlonych   w ustawie

o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i
obszarach    ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach
uzdrowiskowych  (Dz.U. z 2005r. N r 167, poz. 1399
ze zm.). Ciechocinek taki status posiada, stàd zachodzi
koniecznoÊç podj´cia przed∏o˝onej uchwa∏y.

Op∏ata uzdrowiskowa jest pobierana od osób fi-
zycznych przebywajàcych d∏u˝ej ni˝ dob´ w celach
zdrowotnych, turystycznych, wypoczynkowych lub
szkoleniowych w Ciechocinku jako miejscowoÊci uz-
nanej za uzdrowisko na podstawie dotychczasowych
przepisów, za ka˝dy dzieƒ pobytu w tej miejscowoÊci.

Z mocy prawa op∏aty uzdrowiskowej nie pobiera
si´:

1) pod warunkiem wzajemnoÊci - od cz∏onków
personelu przedstawicielstw dyplomatycznych i urz´-
dów konsularnych oraz innych osób zrównanych z
nimi na podstawie ustaw, umów lub zwyczajów mi´-
dzynarodowych, je˝eli nie sà obywatelami polskimi i
nie majà miejsca pobytu sta∏ego na terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej,

2) od osób przebywajàcych w szpitalach,
3) od osób niewidomych i ich przewodników,
4) od podatników podatku od nieruchomoÊci z

tytu∏u posiadania domów letniskowych po∏o˝onych
w miejscowoÊci, w której pobiera si´ op∏at´ miejscowà
albo uzdrowiskowà,

5) od zorganizowanych grup dzieci i m∏odzie˝y
szkolnej.

Zgodnie z treÊcià art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia
1991 roku o podatkach   i op∏atach lokalnych, Rada
Gminy jest uprawniona do okreÊlenia wysokoÊci stawek
op∏aty uzdrowiskowej a tak˝e zasad jej ustalania i
poboru.

Maksymalna ustawowa stawka og∏oszona w Ob-
wieszczeniu Ministra Finansów z dnia  3 sierpnia 2009
r. MP Nr 52, poz. 742)  wynosi  3,82 z∏ dziennie.

Analizujàc propozycj´ wzrostu stawki uzdrowisko-
wej dokonano rozeznania o jej wysokoÊci w niektórych
gminach uzdrowiskowych. Dla przyk∏adu w gminie
Sopot  na 2010 rok uchwalono  stawk´ w kwocie 3,80
z∏, w uzdrowisku Krynica  Zdrój - 3,30 z∏., a w Inowro-
c∏awiu 3 z∏.

Majàc na uwadze, ˝e stawka maksymalna op∏aty
uzdrowiskowej na 2010 rok wynosi 3,82 z∏. uchwalono
stawk´ op∏aty obowiàzujàcà w Ciechocinku w wyso-
koÊci 3,30 z∏. Powy˝sza stawka jest ni˝sza od stawki
maksymalnej o 0,52 z∏.
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L.p. Rodzaj sprzeda˝y
Stawka
op∏aty

targowej

1. Przy sprzeda˝y z r´ki, kosza, ro-
weru, wózka r´cznego itp.
a) produktów spo˝ywczych z
w∏asnego gospodarstwa rolnego,
dzia∏ki, ogródka
b) artyku∏ów spo˝ywczych
c) artyku∏ów przemys∏owych

  5,00

10,00
15,00

2. Przy sprzeda˝y ze straganu, po-
jazdu konnego, pojazdu mecha-
nicznego lub przyczepy:
b) artyku∏ów spo˝ywczych
c) artyku∏ów przemys∏owych

24,20
30,20

UCHWA¸A Nr XXVI/292/09
RADY MIEJSKIEJ CIECHOCINKA

z dnia 30 listopada 2009 r.

w sprawie okreÊlenia wysokoÊci stawki
op∏aty od posiadania psów

Na podstawie art.  art. 18a ust. 1 i art. 19 pkt 1 lit.
f, pkt 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach
i op∏atach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844
ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41
ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorzà-
dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze
zm.) oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 3
sierpnia 2009r. w sprawie górnych granic stawek kwo-
towych podatków i op∏at lokalnych w 2010 r. (M.P.
Nr 52, poz. 742),  na wniosek Burmistrza Ciechocinka
uchwala si´, co nast´puje:

Stawka op∏aty od posiadania psów wynosi rocznie
50,00 z∏ od ka˝dego  posiadanego psa.

Op∏at´ pobiera si´ w po∏owie stawki okreÊlonej,
je˝eli osoba wesz∏a  w posiadanie psa po dniu 30 czer-
wca danego roku.

Op∏ata od posiadania psów jest p∏atna bez wezwania
do dnia 31 marca danego roku.

Zarzàdza si´ pobór op∏aty od posiadania psów w
drodze inkasa przez ni˝ej wymienione podmioty:

1) Spó∏dzielni´ Mieszkaniowà w Ciechocinku - od
osób zamieszka∏ych w budynkach administrowanych
przez t´ spó∏dzielni´,

2) Ciechociƒskie Towarzystwo Budownictwa Spo-
∏ecznego Spó∏ka z o.o. od osób zamieszka∏ych w budyn-
kach administrowanych przez t´ spó∏k´,

3) wspólnoty mieszkaniowe od osób zamieszka∏ych
w budynkach administrowanych przez te wspólnoty
Osoby nie zamieszka∏e w budynkach, o których mowa
w ust. 1 op∏at´ od  posiadanych psów uiszczajà w Ka-
sie Urz´du Miejskiego w Ciechocinku.

U Z A S A D N I E N I E

Zgodnie z art. 19 pkt 1  lit „ f ” ustawy o podatkach
i op∏atach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121,poz. 844
ze zm.) Rada Miejska ustala wysokoÊç stawek op∏aty
od posiadania psów, z tym,  ˝e op∏ata nie mo˝e prze-
kraczaç 107,85 z∏ rocznie od jednego psa.

Op∏aty od posiadania psów nie pobiera si´ od:
1. Cz∏onków personelu przedstawicielstw dyploma-

tycznych i urz´dów konsularnych oraz innych osób
zrównanych  z nimi na podstawie ustaw lub zwyczajów
mi´dzynarodowych, je˝eli nie sà obywatelami polskimi
i nie majà miejsca sta∏ego pobytu na terytorium  Rzeczy-
pospolitej Polskiej - pod warunkiem wzajemnoÊci.

2. Osób zaliczonych do znacznego stopnia niepe∏no-
sprawnoÊci w rozumieniu przepisów o rehabilitacji
zawodowej i spo∏ecznej oraz zatrudnieniu osób nie-
pe∏nosprawnych - z tytu∏u posiadania jednego psa.

3. Osób w wieku powy˝ej 65 lat prowadzàcych sa-
modzielnie gospodarstwo domowe - z tytu∏u posiadania
jednego psa.

4. Podatników podatku rolnego od gospodarstw
rolnych - z tytu∏u posiadania nie wi´cej ni˝ dwóch psów.

Op∏ata od posiadania psów, w Êwietle ustawy o do-
chodach jednostek samorzàdu terytorialnego jest do-
chodem w∏asnym gminy i stanowi ona marginalny
procent dochodów bud˝etowych ogó∏em.

Stawka op∏aty od posiadania psów zosta∏a utrzymana
na dotychczasowym poziomie.

UCHWA¸A  Nr XXVI/289/09
RADY MIEJSKIEJ CIECHOCINKA

z dnia 30 listopada 2009 r.

w sprawie okreÊlenia wysokoÊci stawek
op∏aty targowej

Na podstawie art. 19, pkt. 1, lit. a) ustawy z dnia 12
stycznia 1991 roku  o podatkach i op∏atach lokalnych
(Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zm.), art. 18, ust. 2,
pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42  ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorzàdzie gminnym (Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), oraz obwieszczenia Ministra
Finansów z dnia 3 sierpnia 2009 r. w sprawie wysokoÊci
górnych granic stawek kwotowych podatków i op∏at
lokalnych na 2010 r. (M.P. Nr 52, poz. 742) na wniosek
Burmistrza Ciechocinka  uchwala si´, co nast´puje:

DZIENNE STAWKI  OP¸ATY  TARGOWEJ

U Z A S A D N I E N I E

Zagadnienie op∏aty targowej reguluje ustawa z dnia
12 stycznia 1991 roku o podatkach i op∏atach  lokalnych
(Dz. U. z 2006 r. Nr  121,  poz. 844  ze.  zm.). Art. 19
pkt. 1 ustawy stanowi, ˝e Rada Miejska okreÊla zasady
ustalania i poboru oraz terminy p∏atnoÊci i wysokoÊci
stawek op∏aty targowej.

Minister Finansów w obwieszczeniu z dnia 3 sierpnia
2009 r. okreÊli∏ maksymalnà  stawk´ op∏aty targowej
w wysokoÊci 681,54 z∏ dziennie. W Êwietle instytucji
prawa podatkowego w zakresie poboru op∏aty targowej
pobiera si´ jà w ka˝dym miejscu, w którym dokony-
wana jest sprzeda˝.
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Zmiana stawki op∏aty targowej wynika z faktu znacz-
nego wzrostu kosztów zwiàzanych z utrzymaniem te-
renów targowych oraz wywozu nieczystoÊci.

Wzrost op∏aty targowej w pkt 2 niniejszego za∏àcz-
nika w stosunku do roku ubieg∏ego wynosi 10 %, któ-
ry to nie pokrywa w ca∏oÊci kosztów utrzymania targo-
wiska. Zaplanowane na 2009 r. Êrodki na utrzymanie
targowiska okaza∏y si´ byç niewystarczajàce. Na koniec
III kw. br. wydatki poniesione na ten cel stanowià
kwot´ 69.281,39 z∏.  Natomiast wp∏ywy z op∏aty targo-
wej za trzy kwarta∏y br. wynoszà 61.107,00  z∏.

W zwiàzku z przedstawionymi argumentami zasadne
jest podwy˝szenie stawki op∏aty targowej w propono-
wanej wysokoÊci.

UCHWA¸A Nr XXVI/291/09
RADY MIEJSKIEJ CIECHOCINKA

z dnia 30 listopada 2009 r.

w sprawie okreÊlenia wysokoÊci stawek
podatku od Êrodków transportowych

Na podstawie art. 10 ust. 1 i ust.2 ustawy z dnia 12
stycznia 1991 r. o podatkach i op∏atach lokalnych
(Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zm.) art. 18, ust.
2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42  ustawy z
dnia 8 marca 1990 r. o samorzàdzie gminnym (Dz.U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz obwieszczenia
Ministra Finansów z dnia 3 sierpnia 2009r. w sprawie
górnych granic stawek kwotowych podatków i op∏at
lokalnych w 2010 r. (M.P. z 2009r. Nr 52, poz. 742) i
Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 6 paêdzierni-
ka 2009 r. (M.P. z 2009r. Nr 67, poz. 872) w sprawie
minimalnych stawek podatku od Êrodków transpor-
towych w 2010 r. na  wniosek  Burmistrza  Ciechocinka
 uchwala si´, co nast´puje:

STAWKI PODATKU OD ÂRODKÓW  TRANSPORTOWYCH
I. Samochody ci´˝arowe o dopuszczalnej masie ca∏-

kowitej powy˝ej 3,5 t do poni˝ej 12 t - art. 8  pkt. 1
ustawy

II. Samochody ci´˝arowe o dopuszczalnej masie
ca∏kowitej równej lub wy˝szej ni˝ 12 t - art. 8 pkt. 2
ustawy

III. Ciàgniki siod∏owe i balastowe - art. 8 pkt. 3
ustawy

IV. Ciàgniki siod∏owe i balastowe przystosowane
do u˝ywania ∏àcznie z naczepà lub przyczepà o dopusz-
czalnej masie ca∏kowitej zespo∏u pojazdów równej lub
wy˝szej ni˝ 12 ton - art. 8 pkt. 4 ustawya/ powy˝ej 3,5 t do 5,5 t

w∏àcznie (z katalizatorem)

Wyszczególnienie

Stawka w z∏

Rok produkcji

1.416,00

do 1990 od 1991

f/ powy˝ej 9 t do poni˝ej 12
t (bez katalizatora)

e/ powy˝ej 9 t do poni˝ej
12 t (z katalizatorem)

d/ powy˝ej 5,5 t do 9 t
w∏àcznie (bez katalizatora)

c/ powy˝ej 5,5 t do 9 t
w∏àcznie (z katalizatorem)

b/ powy˝ej 3,5 t do 5,5 t
w∏àcznie (bez katalizatora)

684,00

707,00

1.145,00

1.180,00

1.382,00

1.382,00

650,00

684,00

1.099,00

1.145,00

1.359,0
0

Liczba
osi

OÊ jezdna
z zawieszeniem
pneumatycznym

lub zawieszeniem
uznanym za
równowa˝ne

Inne systemy
zawieszenia osi

jezdnych

 2 osie

3 osie

4 osie i
wi´cej

1.940,00

2.145,00

2.568,00

2.111,00

2.339,00

2.785,00

a/ powy˝ej 3,5 t do 5,5 t
w∏àcznie (z katalizatorem)

Wyszczególnienie

Stawka w z∏

Rok produkcji

1.650,00

do 1990 od 1991

f/ powy˝ej 9 t do poni˝ej 12
t (bez katalizatora)

e/ powy˝ej 9 t do poni˝ej
12 t (z katalizatorem)

d/ powy˝ej 5,5 t do 9 t
w∏àcznie (bez katalizatora)

c/ powy˝ej 5,5 t do 9 t
w∏àcznie (z katalizatorem)

b/ powy˝ej 3,5 t do 5,5 t
w∏àcznie (bez katalizatora)

1.141,00

1.199,00

1.369,00

1.426,00

1.597,00

1.597,00

1.027,00

1.141,00

1.254,00

1.369,00

1.483,00

6

Liczba osi i dopuszczalna masa
Ca∏kowita zespo∏u pojazdów:
Ciàgnik siod∏owy + naczepa,
Ciàgnik balastowy + przyczepa

(w tonach)

OÊ jezdna (osie jezdne)
z zawieszeniem

pneumatycznym lub
zawieszeniem uznanym

za równowa˝ne

Inne systemy
zawieszenia

osi
jezdnych

do 36 ton w∏àcznie - 2 osie

Powy˝ej 36 ton - 2 osie

Powy˝ej 36 ton - 3 osie i
wi´cej

1.928,00 2.153,00

2.167,00 2.568,00

2.282,00 2.785,00
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V. Przyczepy i naczepy, które ∏àcznie z pojazdem
silnikowym posiadajà dopuszczalnà mas´ ca∏kowità
od 7 ton i poni˝ej 12 ton z wyjàtkiem zwiàzanych z
dzia∏alnoÊcià rolniczà prowadzonà przez podatnika
rolnego

VI. Przyczepy i naczepy, które ∏àcznie z pojazdem
silnikowym posiadajà dopuszczalnà mas´ ca∏kowità
równà lub wy˝szà ni˝ 12 ton z wyjàtkiem zwiàzanych
wy∏àcznie z dzia∏alnoÊcià rolniczà prowadzonà przez
podatnika podatku rolnego - art. 8 pkt. 6 ustawy

VII. Autobusy - art. 8 pkt. 7 ustawy

U Z A S A D N I E N I E

Zgodnie z art. 4 ust. 1 lit. d) ustawy z dnia 13  listo-
pada 2003 roku o dochodach jednostek samorzàdu
terytorialnego (Dz.U. Nr 203, poz. 1966) wp∏ywy z
podatku od Êrodków transportowych stanowià  dochód
w∏asny gminy.

Zasady poboru tego podatku reguluje ustawa z
dnia 12 stycznia 1991 roku  o podatkach i op∏atach
lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zm.).
Art. 10 tej ustawy stanowi, ˝e Rada Gminy okreÊla w
drodze uchwa∏y wysokoÊç stawek podatku od Êrodków
transportowych z tym, ˝e roczna stawka podatku od

jednego Êrodka transportowego nie mo˝e byç ni˝sza
od minimalnych stawek okreÊlonych przez Ministra
Finansów i nie mo˝e przekroczyç stawki maksymalnej
okreÊlonej   w obwieszczeniu Ministra Finansów.
Przy ustalaniu stawek podatku od Êrodków transpor-
towych istnieje obowiàzek klasyfikowania przedmiotu
opodatkowania wed∏ug dopuszczalnej masy ca∏kowitej,
roku produkcji lub wieku pojazdu, jego wp∏ywu na
Êrodowisko, nacisku na siod∏o ciàgnika albo liczb´
miejsc do siedzenia.

Ustawa dzieli Êrodki transportowe na siedem grup,
dla których zosta∏y okreÊlone maksymalne roczne
stawki nie mogàce przekroczyç:

1. od samochodu ci´˝arowego o którym mowa w
art. 8 pkt. 1 powy˝ej 3,5 tony i poni˝ej 12 ton ) w za-
le˝noÊci od dopuszczalnej masy ca∏kowitej pojazdu:

a) powy˝ej 3,5 tony do 5,5 tony w∏àcznie 729,28 z∏,
b) powy˝ej 5,5 tony do 9 ton w∏àcznie 1.216,64 z∏,
c) powy˝ej 9 ton a poni˝ej 12 ton 1.459,96 z∏.
2. od samochodu ci´˝arowego , o którym mowa w

art. 8 pkt.2 (masa ca∏kowita pojazdu równa lub wy˝sza
ni˝ 12 ton) 2.786,03 z∏,

3. od ciàgnika siod∏owego lub balastowego, o
którym mowa w art. 8 pkt. 3 (od 3,5 tony poni˝ej 12
ton ) 1.703,27 z∏,

4. od ciàgnika siod∏owego lub balastowego, o któ-
rych mowa w art. 8 pkt. 4 ( o dopuszczalnej masie
ca∏kowitej równej lub wy˝szej ni˝ 12 ton ) w zale˝noÊci
od dopuszczalnej masy ca∏kowitej zespo∏u pojazdów:

a) do 36 ton w∏àcznie 2.153,41 z∏,
b) powy˝ej 36 ton 2.786,03 z∏,
5. od przyczepy i naczepy o których mowa w art.

8 pkt. 5 (od 7 ton i poni˝ej 12 ton ) 1.459,96 z∏,
6. od przyczepy lub naczepy o których mowa w art.

8 pkt.6 (dopuszczalna masa ca∏kowita równa lub wy˝-
sza ni˝ 12 ton) w zale˝noÊci  od dopuszczalnej masy
ca∏kowitej zespo∏u pojazdów:

a) do 36 ton w∏àcznie 1.703,27 z∏,
b) powy˝ej 36 ton 2.153,41 z∏,
7. od autobusu w zale˝noÊci od liczby miejsc do

siedzenia:
a) mniejszej ni˝ 30 miejsc 1.703,27 z∏,
b) równej lub wy˝szej ni˝ 30 miejsc 2.153,41 z∏,
Ustaleniem wysokoÊci górnych granic stawek kwoto-

wych w podatkach i op∏atach lokalnych Minister Finan-
sów zrealizowa∏ dyspozycj´ art. 20 ust 2 ustawy z dnia
12 stycznia 1991 roku o podatkach i op∏atach lokalnych,
który stanowi, i˝ minister w∏aÊciwy do spraw finansów
publicznych og∏asza górne granice stawek kwotowych
w drodze obwieszczenia i publikuje w Monitorze Pols-
kim.

Stawki te corocznie podlegajà podwy˝szeniu na
nast´pny rok podatkowy, z uwzgl´dnieniem wskaênika
wzrostu cen detalicznych towarów i us∏ug konsump-
cyjnych i sà zaokràglane w gór´ do pe∏nych groszy.
Wskaênik wzrostu cen ustala Prezes G∏ównego Urz´du
Statystycznego na podstawie komunikatu og∏aszanego
w Monitorze Polskim. Zgodnie z komunikatem Prezesa
GUS z dnia 14 lipca 2009 roku opublikowanym w Mo-
nitorze Polskim Nr 47 poz. 702 wskaênik cen towarów
i us∏ug konsumpcyjnych w pierwszym pó∏roczu 2009 r.
wyniós∏ 3,5 % w stosunku do pierwszego pó∏rocza
2008 r.

od 7 ton do poni˝ej 12 ton

Wyszczególnienie

Stawka w z∏

Rok produkcji

do 1990 od 1991

1.416,00 1.301,00

Liczba osi i dopuszczalna masa
ca∏kowita zespo∏u pojazdów:
naczepa / przyczepa + pojazd

silnikowy
(w tonach)

OÊ jezdna (osie jezdne)
z zawieszeniem

pneumatycznym lub
zawieszeniem uznanym

za równowa˝ne

Inne systemy
zawieszenia

osi
jezdnych

 a) do 36 ton
     1 oÊ
     2 osie

 b) powy˝ej 36 ton
    2 osie
    3 osie i wi´cej

1.193,00
1.422,00

1.422,00
1.650,00

1.665,00
1.894,00

1.940,00
2.089,00

a/ do 15 miejsc

Wyszczególnienie

Stawka w z∏

Rok produkcji

do 1990 od 1991

1.422,00 1.251,00

b/ od 16 miejsc do 30 miejsc w∏àcznie 1.650,00 1.365,00

c/ powy˝ej 30 miejsc 2.089,00 1.894,00
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Wobec powy˝szego dokonano czynnoÊci technicznej
polegajàcej na przeliczeniu górnych granic stawek
zgodnie ze wskaênikiem.

JednoczeÊnie Minister Finansów zobowiàzany jest
na podstawie z art. 12 b ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia
1991 roku o podatkach i op∏atach lokalnych do og∏o-
szenia w drodze obwieszczenia minimalnych stawek
podatku od Êrodków transportowych okreÊlonych w
za∏àcznikach nr 1-3 do ustawy, które majà obowiàzywaç
w nast´pnym roku podatkowym.

Obwieszczenie MF z dnia 6 paêdziernika 2009 roku
w sprawie stawek podatku od Êrodków transportowych
obowiàzujàcych w 2010 roku zosta∏o opublikowane
w MP Nr 67, poz. 872. Sà to tzw. minimalne stawki,
co oznacza, ˝e stawka przyj´ta przez Rad´ Miejskà nie
mo˝e byç ni˝sza od stawki okreÊlonej przez MF w
przedmiotowym obwieszczeniu.

Stawki te przeliczane sà zgodnie z procentowym
wskaênikiem  kursu euro i walut krajowych, og∏aszanym
w Dzienniku Urz´dowym Unii Europejskiej na pierwszy
dzieƒ roboczy paêdziernika danego roku w stosunku
do kursu euro w roku poprzedzajàcym dany rok po-
datkowy - w przypadku, gdy wskaênik ten jest wy˝szy
ni˝ 5 %.

WysokoÊç stawek minimalnych okreÊla si´ dla  sa-
mochodów ci´˝arowych o dopuszczalnej masie ca∏ko-
witej równej lub wy˝szej ni˝ 12 ton, ciàgników sio-
d∏owych i balastowych przystosowanych do u˝ywania
∏àcznie z naczepà lub przyczepà o dopuszczalnej masie
ca∏kowitej zespo∏u pojazdów równej lub wy˝szej ni˝
12 ton oraz przyczep i naczep które ∏àcznie z pojazdem
silnikowym posiadajà dopuszczalna mas´ ca∏kowità
równà lub wy˝szà ni˝ 12 ton, z wyjàtkiem zwiàzanych

wy∏àcznie z dzia∏alnoÊcià rolniczà prowadzonà przez
podatnika podatku rolnego.

Kurs euro og∏oszony na 1 paêdziernika 2009  wy-
niós∏ 4,2450 z∏, a zatem uleg∏ zwi´kszeniu o 25,52 %
w stosunku do kursu euro og∏oszonego na pierwszy
dzieƒ roboczy paêdziernika roku poprzedniego, który
wynosi∏  3,3819 z∏.

W zwiàzku z tym  dokonano przeliczenia stawek
minimalnych podatku od Êrodków transportowych
obowiàzujàcych w 2010 r.

Art. 8 pkt. 5 i 6  ustawy zwalnia z podatku przyczepy
i naczepy  o dopuszczalnej masie ca∏kowitej  od 7 ton
do poni˝ej 12 ton zwiàzane wy∏àcznie z dzia∏alnoÊcià
rolniczà  prowadzonà przez podatnika podatku rol-
nego, a art.12a zlikwidowa∏ ulgi i zwolnienia podatkowe
udzielone na podstawie odr´bnych przepisów.

Obowiàzek podatkowy w zakresie podatku od
Êrodków transportowych cià˝y na osobach fizycznych
i osobach prawnych b´dàcych w∏aÊcicielami Êrodków
transportowych. Je˝eli Êrodek transportowy stanowi
wspó∏w∏asnoÊç dwóch lub wi´cej osób fizycznych lub
prawnych, obowiàzek podatkowy w zakresie tego
podatku cià˝y solidarnie na wszystkich wspó∏w∏aÊci-
cielach.

Podmioty, o których mowa powy˝ej sà obowiàzane
sk∏adaç corocznie w terminie do dnia 15 lutego w∏aÊci-
wemu organowi podatkowemu deklaracje na podatek
od Êrodków transportowych na dany rok podatkowy.

Stawki podatku od Êrodków transportowych wzros∏y
o 3,5% i mieszczà si´ w przedziale minimalnych i
maksymalnych stawek ustalonych przez MF.
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Bartoszek Maciej 15.03.2010 05.07.2010 04.10.2010

Czajka Krzysztof 22.03.2010 12.07.2010 11.10.2010

Draheim Jerzy 29.03.2010 19.07.2010 18.10.2010

Drobniewska Klara 12.04.2010 19.07.2010 25.10.2010

Jaworski Dariusz 04.01.2010 19.04.2010 26.07.2010

KanaÊ Pawe∏ 11.01.2010 26.04.2010 02.08.2010

K∏os Artur 18.01.2010 10.05.2010 09.08.2010

Marjaƒski Wojciech 25.01.2010 17.05.2010 16.08.2010

Mik∏aszewicz Teresa 01.02.2010 24.05.2010 23.08.2010

Nocna Aldona 08.03.2010 31.05.2010 30.08.2010

S∏odowicz W∏odzimierz 15.02.2010 07.06.2010 06.09.2010

Szcz´sny Piotr 22.02.2010 14.06.2010 13.09.2010

Âwieczkowski Waldemar 01.03.2010 21.06.2010 20.09.2010

Zieliƒski Wojciech 08.03.2010 28.06.2010 27.09.2010

PLAN PRZYJ¢å
wyborców i interesantów przez radnych w siedzibie Urz´du Miejskiego

(poniedzia∏ki, w godz. 13.00 - 15.00, pokój 12)


